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Av herr Holmström, om beviljande av majorspension åt överste
löjtnanten i armén S. V. K. Halvorsen.

På egen begäran erhöll majoren i Kungl. Norrlands artilleriregementes 
reserv, överstelöjtnanten i armén S. V. K. Halvorsen avsked med kaptens- 
pension den 8 september 1934. Vid denna tid fanns ännu icke möjlighet 
att erhålla s. k. förtidspension. Detta blev möjligt c:a 8 månader senare 
genom militära tjänstepensionsreglementet av den 17 maj 1935. För att 
överstelöjtnant Halvorsen enligt vid avskedet gällande bestämmelser skolat 
erhålla majorspension hade erfordrats, att han tjänstgjort ytterligare 27 
månader.

Den 4 december 1939 inkallades överstelöjtnant Halvorsen till militär
tjänstgöring och har därefter oavbrutet tjänstgjort — med uppehåll för hem- 
permittering augusti månad 1940. Han tjänstgjorde först under cirka 7V2 
månader såsom överstelöjtnant i A 5:s regementsstab, därefter under en halv 
månad vid A 4:s depå samt under 25 månader eller från den 1 september 
1940 till den 30 september 1942 som befälhavare för Hudiksvalls försvars
område. Från den 1 oktober 1942 är han chef för Gävle luftbevaknings- 
område. Han har alltså hela tiden tjänstgjort i högre befattningar än kap
ten och även högre än major. Den tid överstelöjtnant Halvorsen tjänstgjort 
efter avskedet uppgår den 5 januari 1943 till 36 månader, sålunda redan då 
betydligt mer än vad som vid tiden för avskedet fattats för erhållande av 
majorspension, och tjänstgöringen kan beräknas fortsätta så länge förstärkt 
försvarsberedskap upprätthålles.

Under hela tjänstgöringstiden har överstelöjtnant Halvorsen vidkänts och 
torde även, så länge tjänstgöringen varar, få vidkännas samma pensions- 
avdrag som majorer på stat. Till den 31 december 1942 uppgå dessa av
drag till sammanlagt kr. 1 949: 06. (Bil. 2 och 3.) Visserligen lära dessa 
avdrag icke direkt föras som pensionsavgifter, men de motsvara exakt de 
avdrag, majorer på stat få vidkännas och borde för den skull i pensions- 
hänseende gälla lika mycket. De pensionsavdrag överstelöjtnant Halvorsen 
under sin militärtjänstgöring fått vidkännas, överstiga det belopp, som er
fordras för att enligt allmänna tjänstepensionsreglementet av den 30 decem
ber 1941 erhålla majorspension. Trots detta har en av överstelöjtnant Hal
vorsen till Kungl. Majit ställd ansökan om att, då hans militärtjänstgöring 
upphör, erhålla majorspension, icke föranlett någon Kungl. Maj:ts åtgärd, 
ehuru ansökningen tillstyrkts av de militära myndigheterna.
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Då möjlighet att erhålla förtidspension infördes blott några månader efter 
det överstelöjtnant Halvorsen erhållit avsked, och därefter förtidsavgången 
militär personal kommit i åtnjutande av förtidspension för innehavd grad, 
samt då detta fall säkerligen är ganska unikt, torde risken för att genom 
att bevilja överstelöjtnant Halvorsen förhöjd pension skapa ett för framtiden 
betungande prejudikat vara minimal.

Det må i detta sammanhang erinras därom, att en i reserven anställd be- 
ställningshavare, som innehar pensionsberättigande civil befattning i statens 
tjänst, äger räkna den militära tjänstgöringstiden till godo för beräknande 
av pension i den civila befattningen. Halvorsen innehar emellertid icke 
någon civil anställning i statens tjänst, men han synes icke böra för den 
skull ställas sämre utan synes i stället böra medgivas att räkna sin tjänst
göringstid till godo för förvärvande av rätt till tjänstepension, som tillkom
mer major.

Med hänvisning till ovanstående liksom till närslutna handlingar, som 
komma att överlämnas till vederbörande utskott, hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta tilldela majoren i Kungl. 
Norrlands artilleriregementes reserv, överstelöjtnanten i ar
mén S. V. K. Halvorsen majorspension enligt allmänna tjän- 
stepensionsreglementet av den 30 december 1941 från den 
dag hans nuvarande militärtjänstgöring upphör.

Stockholm den 22 januari 1943.

Nils Holmström.


